

Babītes novads sporto un svin Latvijas simtgades zaļumballi

13.08.2018 11:13



Šā gada 11. augustā Piņķos norisinājās ikgadējās Babītes novada vasaras sporta spēles, un, tāpat kā visā Latvijā, arī Babītes novadā aizvadīta Latvijas simtgadei veltīta zaļumballe, kuru Piņķos krāšņoja grupas "Credo" muzikālie priekšnesumi.

Babītes sporta kompleksa vadītājs Guntars Reika stāsta, ka Babītes novada tradicionālās vasaras sporta spēles parasti notiek septembrī, bet šogad tās notika augustā, apvienojot pasākuma norises datumu ar visā Latvijā notiekošo Simtgades zaļumballes datumu – 11. augustu. Sporta spēles rada kopības sajūtu un priekpilnus izaicinājumus, kā arī jaunatklājumus pašam par sevi, radniekiem, līdzcilvēkiem, un pats svarīgākais sporta spēlēs ir piedalīšanās prieks, turklāt neatkarīgi no vecuma un fiziskās sagatavotības. Sporta spēļu mērķis ir rosināt cilvēkus pievērsties fiziskām aktivitātēm un savai veselībai.



Sporta spēles sākās ar japāņu skolas "Katori" grupas "Samuraju parks" paraugdemonstrējumiem, vēlāk aicinot apmeklētājus uz precizitātes treniņu, metot mērķī zvaigznītes. Komandu garu rosināja "biatlona" stafetes, kā arī volejbola, futbola, strītbola spēles un īpaši ģimenēm veidota šķēršļu joslas stafete. Pasākumā iedzīvotāji pārbaudīja savus spēkus arī duatlonā (riteņbraukšana un skriešana), svaru bumbu celšanā, sporta konkursos bērniem, lodes grūšanā un citās disciplīnās.

Šī gada nozīmīgākā sporta spēļu aktivitāte bija 100 km stafetes skrējiens apkārt Piņķu ūdenskrātuvei, ko Babītes sporta komplekss organizēja par godu Latvijas valsts simtgadei. Katrs stafetes dalībnieks pēc veiktā stafetes posma saņēma īpašu Babītes novada piemiņas nozīmīti. Tā kā atsaucība bija ļoti liela, kopā noskriets vairāk kā 177 km, turklāt jaunākajam dalībniekam bija tikai 7 mēneši.

Jāmin, ka šogad novada iedzīvotājiem bija iespēja izmēģināt jauno strītbola laukumu ne tikai strītbola sacensībās, bet arī muzikālajā nakts pasākumā – zaļumballē. Šā gada maijā Piņķos tika izbūvēts strītbola laukums, ko Babītes sporta komplekss realizējis ar Lauksaimniecības ministrijas Lauku atbalsta dienesta piešķirto līdzfinansējumu no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (kopējās projekta izmaksas – 31 502 eiro, 35 centi). Turpmāk laukums varēs tikt izmantots arī kā zaļumballu deju placis, kura apkaimi izgaismo āra futbola laukumā nesen izbūvētais apgaismojums.



Sporta spēļu vadītājs šogad bija lidostas "Rīga" darbinieks Jānis Rāzna, kas palīdzēja Babītes novada Vasaras sporta spēļu tapšanā un norisē. Raksturojot lidostas "Rīga" un Babītes novada savstarpējo sadarbību, viņš atklāja, ka lidosta, ļoti vēlas būt patiesi draugi saviem tuvākajiem kaimiņiem – apkārtējo novadu iedzīvotājiem. "Lidostas mērķis, veidojot sadarbību ar Babītes novadu, ir "Ziedot laiku, nevis naudu!". –Mums šķiet, ka varam daudz dot šim novadam ar savu darbu, prasmēm un talantiem" tā Jānis Rāzna.

Atgādinām, ka pērn Babītes novada pašvaldība ar lidostu "Rīga" ir noslēgusi sadarbības memorandu, apliecinot savu vēlmi būt novada draugam ilgtermiņā. Dažādi kopīgi veidoti pasākumi sekos vēl šogad.

Pateicamies visiem sporta spēļu dalībniekiem, tiesnešiem, viņu palīgiem par dalību Babītes novada vasaras sporta spēlēs un palīdzību pasākuma organizēšanā, kā arī Piņķu picērijai „HOT BOX” par sagādātajām pārsteiguma balvām un Starptautiskajai lidostai "Rīga" un personīgi Jānim Rāzna – par sporta spēļu vadīšanu. Kopumā sporta spēles šogad bija kupli apmeklētas.

Ilze Aizsila, *Babītes novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste*

Vakara izskaņā visus dejotgribētājus kājas izlocīt dejā aicināja grupa Credo. Simtgades zaļumballes 11.augustā notika vairāk kā 150 vietās visā Latvijā.

Galerija: Babītes novada vasaras sporta spēles 2018, foto: Ilze Aizsila









































































































